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Vestas køber den amerikanske uafhængige serviceudbyder UpWind Solutions 
Købet fremmer Vestas’ strategi om lønsom vækst og styrker Vestas’ evne til at yde service på ikke-
Vestas vindmøller. 

Vestas har i dag købt UpWind Solutions, Inc. og dets datterselskaber (”UpWind Solutions”), en 
førende uafhængig serviceudbyder i Nordamerika, med hovedkontor i San Diego, Californien. Med 
omkring 310 medarbejdere leverer UpWind Solutions for nærværende service på vindkraftanlæg i ni 
amerikanske stater med en samlet kapacitet på mere end 3 GW. De vindkraftanlæg, som UpWind 
Solutions yder service på, repræsenterer en diversificeret kundebase og inkluderer vindmøller fra en 
række forskellige producenter. UpWind Solutions leverer også reservedele til de fleste væsentlige 
vindmølleteknologier, udfører vingeinspektioner og udbyder forskellige ydelsesopgraderinger.  

“Købet fremmer vores strategi om lønsom vækst og bidrager til at Vestas kan udnytte det fulde 
potentiale i serviceforretningen. Vi udvider vores kompetencer og øger størrelsen af vores 
tilgængelige marked inden for alle væsentlige vindmølleteknologier. Kort fortalt så er købet et godt 
strategisk match,” siger Group Senior Vice President Christian Venderby, Vestas Global Service. 
 
“Nordamerika er et vigtigt marked for Vestas, og dette køb vil bidrage til, at Vestas kan blive 
kundernes foretrukne servicepartner for porteføljer af vindmøller,” siger Chris Brown, President for 
Vestas Sales and Service Division i USA og Canada. “Vi er glade for at byde UpWind Solutions og 
dets 310 medarbejdere velkomne som en del af Vestas’ organisation.” 
 
Vestas udfører service på mere end 50 GW på verdensplan, og sammen vil Vestas og UpWind 
Solutions levere service på ca. 17 GW Vestas og ikke-Vestas vindmøller i USA og Canada med 
ambitioner om yderligere vækst. 

“Vestas står for højkvalitetsteknologi og -service og deler UpWind Solutions’ passion for kvalitet. Vi er 
begejstrede for at blive del af den globale vindindustrileder og ser frem til, at vi sammen kan sikre, at 
vores samlede kundebase får den bedst mulige drifts- og vedligeholdelsesservice af deres portefølje,” 
siger CEO Peter Wells, UpWind Solutions.  

Købsprisen for UpWind Solutions på gældsfri basis er USD 60 mio. (ca. EUR 55 mio.). Købesummen 
er betalt kontant ud af eksisterende midler. UpWind Solutions forventer, som selvstændig koncern før 
synergier, i 2015 at rapportere en koncernomsætning på USD 55 mio. (ca. EUR 50 mio.), et EBITDA 
på USD 3,4 mio. (ca. EUR 3,1 mio.) og samlede aktiver på ca. USD 20 mio. (ca. EUR 18 mio.). 

Købet af UpWind Solutions har virkning fra i dag. Vestas forventer, at købet kun vil have en 
begrænset effekt på Vestas’ forventede resultat for 2015. Forventningerne til omsætning og EBIT-
margin før særlige poster i 2015 fastholdes, mens totale investeringer nu forventes at udgøre ca. EUR 
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400 mio., og de frie pengestrømme forventes som følge heraf at blive mellem EUR 750-950 mio. for 
2015. 
 
 
Kontaktdetaljer 
Vestas Wind Systems A/S, Danmark 
Hans Martin Smith, Senior Vice President, Investor Relations 
Tlf.: 9730 8209 
 
Christian Venderby, Group Senior Vice President, Vestas Global Service 
 
Chris Brown, President of Vestas Sales and Service Division in the United States and Canada 
 
 
For yderligere information eller for at arrangere et interview med Christian Venderby eller Chris Brown, 
venligst kontakt: 
 
Michael Zarin, Head of External Communications  
Tlf.: 4084 1526 
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